MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO

OFICIAL

ELIESER RABELLO

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – TERÇA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2022 – Nº 1891

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETOS

DECRETO N° 4698,  DE 23 DE MAIO DE 2022.

NOMEIA A SRª. GIZELA MARIA PERESQUI PARA EXERCER

INTERINAMENTE O CARGO COMISSIONADO DIRETOR

EXECUTIVO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS

SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA –

IPREVA (CC).

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeada a Srª. GIZELA MARIA PERESQUI para exercer,

interinamente, o Cargo Comissionado Diretor Executivo do Instituto de

Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Vargem Alta

- IPREVA (CC), no período de 26/05/2022 a 04/06/2022, em substituição

a Srª. Loraine Fardin Zavarise, que se encontrará, neste período, em

gozo de férias.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos em 26/05/2022.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 23 de maio de 2022.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

_________________________________________________________

LICITAÇÃO

AVISO DE DECISÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO TOMADA DE

PREÇOS 004/2022

O município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Presidente da CPL,

torna público a todos os interessados a decisão do julgamento recurso

administrativo interposto pela empresa Essencial Serviços e

Construções LTDA ME. Assim, temos que o mesmo foi conhecido e dado

total provimento, alterando decisão da CPL, passando a considerá-la

habilitada para continuidade no certame. O inteiro teor da decisão estará

à disposição das empresas, na Sala da CPL, ficando, desde já, as

mesmas intimadas para o conhecimento da presente.  Dessa forma, fica

designado o dia 01/06/2022, às 13:00 para abertura do envelope

contendo a proposta comercial Esclarecimentos no mesmo endereço,

pelos telefones (28) 3528-1900/ 99968-8191 ou pelo e-mail:

cpl.vargemalta@gmail.com.

ID: 2022.071E0700001.01.0005

Vargem Alta/ES, 24/05/2022

João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL

_________________________________________________________

AVISO DE RESULTADO

CHAMAMENTO PÚBLICO

Nº 004/2022

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Presidente da CPL,

torna público o resultado do julgamento da habilitação do Chamamento

Público Nº 004/2022. Assim, temos:

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

ALAN DE ABREU SILVA

INABILITADO

Deixou de cumprir o item 7.1.4,

letra “c”, uma vez que não

apresentou a certidão negativa

federal. Apresentou no lugar o

comprovante de situação

cadastral no CPF

GABRIELA PETERLE PIZETTA HABILITADO

KARINE BUZON CARVALHO HABILITADO

LAIS MOURA GABRIEL ALTOÉ HABILITADO

LEONARDO COLA

CASTELLARI

INABILITADO

Vedada a participação no

certame, conforme item 5.3, uma

vez que possui o vínculo

Vargem Alta, terça-feira, 24 de maio de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1891 Página 2 de 03

temporário de fiscal sanitário

junto ao município de Vargem

Alta (data de admissão:

01/06/2021)

MARCOS PAULO ANDRADE

NERY
HABILITADO

MICHÉLI DE ALMEIDA

INABILITADO

Deixou de cumprir o item 7.1.4,

letra “c”, uma vez que não

apresentou a certidão negativa

federal. Apresentou no lugar o

comprovante de situação

cadastral no CPF

RENATA DEZAN

INABILITADO

Deixou de cumprir os itens 7.1.1

e 7.1.2, uma vez que apresentou

os documentos em cópia simples

Não apresentou o documento

exigido no item 7.1.4, letra “a” –

certidão negativa municipal

Descumpriu o item 7.2.1, uma

vez que o curso de informática

não está concluído

SULAMITA RANGEL

NOGUEIRA

INABILITADO

Vedada a participação no

certame, conforme item 5.3, uma

vez que possui o vínculo

temporário de fiscal sanitário

junto ao município de Vargem

Alta (data de admissão:

15/04/2021)

ANALISTA AMBIENTAL

Não houve interessados, sendo o item considerado DESERTO.

O inteiro teor da decisão estará à disposição das empresas, na Sala da

CPL, ficando, desde já, intimados os interessados para o conhecimento

da presente, bem como do prazo de 02 (dois) dias úteis para

apresentação de recurso, caso houver. Esclarecimentos no mesmo

endereço, pelos telefones (28) 3528-1900/ 99968-8191 ou pelo e-mail

cpl.vargemalta@gmail.com.

ID: 2022.071E0700001.18.0003

Vargem Alta – ES, 24/05/2022

João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL

_________________________________________________________

SAAE
AVISO DE INEXIGIBILIDADE

ID CidadES:  2022.071E0100001.10.0005

O SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Vargem Alta/ES, torna

público para conhecimento dos interessados, que em conformidade com

a Legislação pertinente, ratifica a Inexigibilidade de Licitação, com

fundamento no Art. 25 “CAPUT” da Lei nº 8.666/93, na Inscrição no XV

SEMINARIO CAPIXABA DE PREVIDÊNCIA, realizado pela

ASSOCIAÇÃO CAPIXABA DOS INSTITUTOS DE PREVIDÊNCIA,

CNPJ nº 03.051.279/0001-20, para 03(três) participantes, conforme

programação anexa ao processo nº 078/2022,  nos dias 25 e 26 de maio

de 2022, na Cidade de Guarapari-ES, tendo em vista, ser um de

Seminário relacionado a RPPS’S, plano de custeio e impactos fiscais

para entes públicos, E-Social e atuação dos conselheiros na proteção

dos RPPS’S. Processo de inexigibilidade n° 005/2022, no valor total de

R$ 1.350,00 (um mil trezentos e cinquenta reais).

Vargem Alta - ES, 24 de maio de 2022.

José Américo Salvador
Diretor do SAAE

_________________________________________________________

https://cidades.tcees.tc.br/CidadESPortalWeb/RemessaContratacao#/CidadESPortalWeb/RemessaContratacaoCadastro/RemessaContratacaoDetalhes?identificacaoContratacao=2022.071E0100001.10.0003

Vargem Alta, terça-feira, 24 de maio de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1891 Página 3 de 03

ELIESER RABELLO

PREFEITO MUNICIPAL

ALAN LOPES ALTOÉ
VICE-PREFEITO

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

ELIANE PERIM TURINI

GABINETE

THADEU DOS SANTOS ORLETTI

FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

MICHELE DE OLIVEIRA SAMPAIO

EDUCAÇÃO

HELIMAR RABELLO

MEIO AMBIENTE

JHONATA SILVA SCARAMUSSA

SAÚDE

OZEAS PASTI

AGRICULTURA

BERG DA SILVA

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com